

Periodo de Referencia: JANEIRO a AGOSTO 2018 / BIMESTRE: JULHO-AGOSTO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo lo)

Em Reais

RECEITAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)	785.391.043,60	788.689.997,77	125.967.428,14	15,97	578.183.903,42	73,30	210.506.094,35
RECEITAS CORRENTES	773.053.084,60	776.029.700,08	124.997.156,39	16,10	576.592.272,41	74,30	199.437.427,67
impostos, taxas e contribuicoes de melhoria	270.729.284,00	270.729.284,00	44.385.343,12	16,39	200.793.337,06	74,16	69.935.946,94
impostos	256.848.981,00	256.848.981,00	41.546.615,46	16,17	192.184.774,59	74,82	64.664.206,41
taxas	13.880.303,00	13.880.303,00	2.838.727,66	20,45	8.608.562,47	62,01	5.271.740,53
contribuicoes	38.069.966,00	38.069.966,00	6.272.648,67	16,47	25.237.564,06	66,29	12.832.401,94
contribuicoes sociais	19.575.000,00	19.575.000,00	2.875.549,14	14,68	11.712.097,68	59,83	7.862.902,32
contrib.p/custeio do servico de iluminacao publica	18.494.966,00	18.494.966,00	3.397.099,53	18,36	13.525.466,38	73,13	4.969.499,62
receita patrimonial	9.596.070,00	10.181.969,87	827.118,25	8,12	2.550.076,70	25,04	7.631.893,17
exploracao do patrimonio imobiliario do estado	482.172,00	482.172,00	120.801,86	25,05	322.011,76	66,78	160.160,24
valores mobiliarios	9.071.783,00	9.657.682,87	681.248,04	7,05	2.188.212,67	22,65	7.469.470,20
deleg.serv.publ.mediante conc.,perm.,autor.licenca	42.115,00	42.115,00	25.068,35	59,52	39.852,27	94,62	2.262,73
transferencias correntes	447.848.823,60	450.239.539,21	70.057.400,63	15,56	309.446.669,48	68,72	140.792.869,73
transferencias da uniao e de suas entidades	102.606.890,60	104.916.460,46	16.180.930,51	15,42	66.684.002,15	63,55	38.232.458,31
transf.estados e distr.federal e de suas entidades	230.997.856,00	231.079.001,75	34.801.162,96	15,06	161.668.014,94	69,96	69.410.986,61
transferencias de instituicoes privadas	1.361.612,00	1.361.612,00	1.500,00	0,11	335.992,82	24,67	1.025.619,18
transferencias de outras instituicoes publicas	112.726.420,00	112.726.420,00	18.910.657,98	16,77	80.487.312,11	71,40	32.239.107,89
transferencias de pessoas fisicas	156.045,00	156.045,00	163.149,18	104,55	271.347,46	173,89	-115.302,46
outras receitas correntes	6.808.941,00	6.808.941,00	3.454.645,72	50,73	38.564.625,11	566,38	-31.755.684,11
multas administrativas, contratuais e judiciais	2.597.405,00	2.597.405,00	625.759,07	24,09	2.180.545,78	83,95	416.859,22
indenizacoes, restituicoes e ressarcimentos	1.004.040,00	1.004.040,00	2.368.688,71	235,91	33.447.810,41	3331,3	-32.443.770,41
demais receitas correntes	3.207.496,00	3.207.496,00	460.197,94	14,34	2.936.268,92	91,54	271.227,08
RECEITAS DE CAPITAL	12.337.959,00	12.660.297,69	970.271,75	7,66	1.591.631,01	12,57	11.068.666,68
operacoes de credito	7.100.000,00	7.100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.100.000,00
operacoes de credito - mercado interno	7.100.000,00	7.100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.100.000,00
alienacao de bens	237.959,00	237.959,00	31.946,75	13,42	155.821,69	65,48	82.137,31
alienacao de bens moveis	237.959,00	237.959,00	31.946,75	13,42	155.821,69	65,48	82.137,31
transferencias de capital	5.000.000,00	5.322.338,69	228.302,22	4,28	472.231,62	8,87	4.850.107,07
transferencias da uniao e de suas entidades	2.000.000,00	2.152.338,69	228.302,22	10,60	472.231,62	21,94	1.680.107,07
transf.dos estados, do df e de suas entidades	3.000.000,00	3.170.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.170.000,00
outras receitas de capital	0,00	0,00	710.022,78	0,00	963.577,70	0,00	-963.577,70
demais receitas de capital	0,00	0,00	710.022,78	0,00	963.577,70	0,00	-963.577,70
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)	41.017.000,00	41.017.000,00	4.850.375,33	11,82	22.288.812,71	54,34	18.728.187,29
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	826.408.043,60	829.706.997,77	130.817.803,47	15,76	600.472.716,13	72,37	229.234.281,64
Operacoes de Credito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	826.408.043,60	829.706.997,77	130.817.803,47	15,76	600.472.716,13	72,37	229.234.281,64
DEFICIT (VI)1					0,00		
TOTAL (VII) = (V + VI)	826.408.043,60	829.706.997,77	130.817.803,47	15,76	600.472.716,13	72,37	229.234.281,64
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES		17.636.996,68			17.636.996,68		
recursos arrecadados em exercicios anteriores - RPPS		0,00			0,00		
superavit financeiro utilizado para creditos adicionais		17.636.996,68			17.636.996,68		
reabertura de creditos adicionais		0,00			0,00		

MUNICIPIO DE COTIA  
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA  
BALANCO ORCAMENTARIO  
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período de Referência: JANEIRO a AGOSTO 2018 / BIMESTRE: JULHO-AGOSTO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e parágrafo lo)

Em Reais

DESPESAS	DOTACAO INICIAL (d)	DOTACAO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Ate o Bimestre (f)		No Bimestre	Ate o Bimestre (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (VIII)	753.383.711,55	803.720.099,98	44.620.622,21	725.142.626,39	78.577.473,59	125.534.283,03	441.024.398,69	362.695.701,29	427.625.746,13	0,00
DESPESAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
pessoal e encargos sociais	356.229.739,00	338.554.294,00	7.178.304,38	317.843.581,83	20.710.712,17	59.105.929,71	211.978.028,59	126.576.265,41	209.751.109,90	0,00
outras despesas correntes	291.791.431,60	384.550.667,56	27.729.296,76	347.798.952,32	36.751.715,24	63.268.673,42	209.451.651,78	175.099.015,78	199.881.387,66	0,00
DESPESAS DE CAPITAL										
investimentos	99.241.449,95	75.969.917,20	9.707.489,36	55.627.450,53	20.342.466,67	2.373.205,63	17.135.413,99	58.834.503,21	15.598.561,02	0,00
inversoes financeiras	446.026,00	572.156,22	0,00	325.110,00	247.046,22	112.928,00	133.553,00	438.603,22	116.617,00	0,00
amortizacao da divida	4.150.000,00	3.548.000,00	5.531,71	3.547.531,71	468,29	673.546,27	2.325.751,33	1.222.248,67	2.278.070,55	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA										
reserva de contingencia	1.525.065,00	525.065,00	0,00	0,00	525.065,00	0,00	0,00	525.065,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX)	41.075.000,00	41.289.200,00	-4.720.613,15	38.501.566,53	2.787.633,47	3.677.457,67	21.053.687,64	20.235.512,36	19.518.266,32	0,00
<b>SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII + IX)</b>	<b>794.458.711,55</b>	<b>845.009.299,98</b>	<b>39.900.009,06</b>	<b>763.644.192,92</b>	<b>81.365.107,06</b>	<b>129.211.740,70</b>	<b>462.078.086,33</b>	<b>382.931.213,65</b>	<b>447.144.012,45</b>	<b>0,00</b>
AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO(XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X + XI)</b>	<b>794.458.711,55</b>	<b>845.009.299,98</b>	<b>39.900.009,06</b>	<b>763.644.192,92</b>	<b>81.365.107,06</b>	<b>129.211.740,70</b>	<b>462.078.086,33</b>	<b>382.931.213,65</b>	<b>447.144.012,45</b>	<b>0,00</b>
SUPERAVIT (XIII)							138.394.629,80			
<b>TOTAL (XIV) = (XII + XIII)</b>	<b>794.458.711,55</b>	<b>845.009.299,98</b>	<b>39.900.009,06</b>	<b>763.644.192,92</b>	<b>81.365.107,06</b>	<b>129.211.740,70</b>	<b>600.472.716,13</b>	<b>244.536.583,85</b>	<b>447.144.012,45</b>	<b>0,00</b>
RESERVA DO RPPS	27.262.000,00	27.262.000,00			27.262.000,00			27.262.000,00		

Periodo de Referencia: JANEIRO a AGOSTO 2018 / BIMESTRE: JULHO-AGOSTO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo lo)

Em Reais

RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES - INTRA OFSS	41.017.000,00	41.017.000,00	4.850.375,33	11,82	22.288.812,71	54,34	18.728.187,29
contribuicoes (i)	41.017.000,00	41.017.000,00	4.850.375,33	11,82	22.288.812,71	54,34	18.728.187,29
contribuicoes sociais (i)	41.017.000,00	41.017.000,00	4.850.375,33	11,82	22.288.812,71	54,34	18.728.187,29
<b>TOTAL DAS RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS</b>	<b>41.017.000,00</b>	<b>41.017.000,00</b>	<b>4.850.375,33</b>	<b>11,82</b>	<b>22.288.812,71</b>	<b>54,34</b>	<b>18.728.187,29</b>

DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	DOTACAO INICIAL (d)	DOTACAO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Ate o Bimestre (f)		No Bimestre	Ate o Bimestre (h)			
DESPESAS CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	34.075.000,00	37.559.000,00	-4.720.613,15	36.779.397,30	779.602,70	3.260.812,20	20.092.509,53	17.466.490,47	18.557.088,21	0,00
DESPESAS DE CAPITAL										
amortizacao / refinanciamento da divida	7.000.000,00	3.730.200,00	0,00	1.722.169,23	2.008.030,77	416.645,47	961.178,11	2.769.021,89	961.178,11	0,00
<b>TOTAL DAS DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS</b>	<b>41.075.000,00</b>	<b>41.289.200,00</b>	<b>-4.720.613,15</b>	<b>38.501.566,53</b>	<b>2.787.633,47</b>	<b>3.677.457,67</b>	<b>21.053.687,64</b>	<b>20.235.512,36</b>	<b>19.518.266,32</b>	<b>0,00</b>

CONAM-RRE01-2018-2.0

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE, Data da emissao 25/SET/2018 e hora de emissao 15:23

Os dados da entidade CAMARA MUNICIPAL

foram extraídos do sistema CECAM CONSULT ECON CONTABIL EM ADM MUN S/S LTDA

Os dados da entidade COTIA PREV

foram extraídos do sistema GAP CONSULTORIA

NOTAS:

1. O deficit sera apurado pela diferenca entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no ultimo bimestre.